

# Porto Franco - MA DIÁRIO OFICIA L



## **Terceiros**

EDIÇÃO 057 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018- PG 01/01

#### SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO.

Pagina ......01/01

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 01/2017 - COMEFEC. Homologo a Adjudicação da Tomada de Preços n.º 01/2017, com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado abaixo - Empresa: DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 09.181.344/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de Assessoria Jurídica aos municípios consorciados, com ênfase nos serviços de assessoria e consultoria jurídicas para as atividades que envolvem planejamento fiscal, arrecadação, atualização, constituição, lançamento e cobrança do crédito tributário, incluindo consultoria às atividades de auditoria, de levantamento e recuperação de ativos fiscais; assessoria jurídica na inscrição em dívida ativa e na emissão de documentos próprios de controle de arrecadação, base cadastral de sujeitos passivos e gestão de processos; e treinamento e capacitação permanente de servidores na área fiscal tributária, além de assessoria na atualização da legislação tributária do município e criação de rotinas administrativas nos processos e procedimentos natureza fiscal de Porto Franco - MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/03/2017. R\$ 12.000,00 (Dose mil reais) mensais, totalizando um valor de R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 00909 - Secretaria Municipal de Receita е Finanças. Dotação Orcamentária: 04.129.0053.2.022 - Manutenção da Secretaria Municipal de Receita e Finanças. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de Administração de Porto Franco - MA. Porto Franco - MA, 07/03/2018.



### Estado do Maranhão Diário Oficial do Município



Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto Franco – MA

SITE: www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva Secretário Municipal de Administração